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HUSK TILBAGEHOLDELSESTID - OGSÅ VED LAV
SLAGTEVÆGT

26. MARTS 2020

Det er snart sæson for helstegt pattegris, og flere producenter sælger
grise med lav vægt til slagterier eller private. Gør du det, er det
vigtigt, du er opmærksom på tilbageholdelsestid.

Danmark fører kontrol med medicinrester i fødevarer. Og det er ekstremt sjældent, der
bliver fundet noget. Det er fordi, vi er gode til at overholde tilbageholdelsestid.

Fødevarestyrelsen gør nu opmærksom på, at svineproducenter som sælger grise på
mellem 10 og 30 kg. til for eksempel helstegt pattegris, skal have fokus på
tilbageholdelsestid. Blandt andet behandles nogle grise, når de er få dage gamle for
coccidiose med lægemidler indeholdende toltrazuril, som har en tilbageholdelsestid på
mellem 53 og 78 dage. 

”Det betyder, at hvis en gris behandles med toltrazuril, når den er få dage gammel, og
efterfølgende slag-tes, når den vejer 10-30 kg, så er der meget stor sandsynlighed for,
at tilbageholdelsestiden ikke er overholdt,” skriver Fødevarestyrelsen i en
pressemeddelelse.

Det er derfor uhyre vigtigt at være opmærksom på, hvad grisene behandles med.

”En løsning kan være at grise, der skal slagtes ved f.eks. 30 kg, bliver mærket ved
fødsel og ikke får Baycox og lignende. Det er landmandens ansvar at sikre, at der ikke
er rester af medicin i kødet – og derfor skal man altså være ekstra opmærksom, når
man behandler de grise, der bliver solgt ved en lav slag-tevægt,” siger Charlotte
Sonne Kristensen, Chefforsker og specialdyrlæge i svinesundheds-management hos
SEGES Svineproduktion.

01
oktober LÆS MERE

Internationalt udsyn skal styrke dansk griseproduktion

30
september LÆS MERE

Svineproducenter eller driftsledere søges ti l innovationsrådet

30
september LÆS MERE

Beskyt grisene mod influenza
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COOKIEPOLITIK  PRIVATLIVSPOLITIK

Printet er fra Svineproduktion.dk. d. 9-10-2020

Ophavsretten tilhører SEGES. Informationerne fra denne hjemmeside må anvendes i anden
sammenhæng med kildeangivelse. 

Ansvar: Informationerne på denne side er af generel karakter og søger ikke at løse individuelle
eller konkrete rådgivningsbehov. SEGES er således i intet tilfælde ansvarlig for tab, direkte
såvel som indirekte, som brugere måtte lide ved at anvende de indlagte informationer.

Artiklen findes på adressen:
svineproduktion.dk/Aktuelt/Nyheder/2020/03/260320_overhold_tilbageholdelsestid_ved_lav_slagtevaegt

28
september LÆS MERE

110 mio. kroner ti l en zinkfri produktion

25
september LÆS MERE

Fornyet debat om krav ti l kastration i QS
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